
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO  

kterou dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

1. ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 
se sídlem: Lukovská 112, Zlín 12, PSČ: 763 14 
IČ: 00090026, DIČ: CZ00090026 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu 279119390/0300 
organizace je zapsána zřizovací listinou evid. č. 1539510091 
vydanou Statutárním městem Zlín dne 29.6.2001 
zastoupena: Ing. Romanem Horským, ředitelem 

na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 

 
2. Ondřej Koutek  
se sídlem: Nádražní 1416, Otrokovice PSČ: 765 02 
IČ: 01291513 
Není plátce DPH 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 

 

t a k t o : 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, nebezpečí, v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou provést pro objednatele funkční dílo dle článku II. této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, dílo ukončené v souladu s touto smlouvou 
převzít a zaplatit cenu dle článku IV. této smlouvy. 

2.    Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je Pokyn pro pracovníky dodavatele působícího 
       v ZOO.               

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele dílo:  
 

Ošetření dřevin a havarijní kácení 
 

v rozsahu a kvalitě dle cenové nabídky ze dne 8. 11. 2018. Cenová nabídka je nedílnou součástí 
této smlouvy její přílohou č. 2.  

2. Součástí předmětu plnění je: ošetření a kácení vybraných (17 ks) stromů. Seznam stromů je 
součásti cenové nabídky.  
 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí v době uvedené v Čl. III odst. 1 
této smlouvy. 

4. Místo plnění je v areálu objednatele ZOO Zlín – Lešná. 
 



Stránka 2 z 4 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že všichni pracovníci podílející se na provádění díla dle této smlouvy byli 
proškoleni ze zákonných předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, seznámeni 
s předpisy požární ochrany. Dále byli seznámeni s prostorem, kde budou práce vykonávány. 

 
6. Zhotovitel dále prohlašuje, že všichni pracovníci jsou oprávněni k práci ve výškách a nad volnou 

hloubkou s využitím osobních ochranných prostředků proti pádu a jejich technické vybavení 
odpovídá zákonným požadavkům zejména dle NV č. 3625/2005 Sb., směrnice 2009/104/ ES, 
ČSN EN 363. Všichni pracovníci zhotovitele jsou si vědomi přísného zákazu kouření a konzumace 
alkoholických či jiných návykových látek.  

 
7. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání svých pracovníků. 
 
8. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu způsobenou objednateli či jiným osobám (např. 

návštěvníkům ZOO). 
 
9. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 

škody způsobené jeho činnosti u České pojišťovny, a.s., přičemž limit plnění činí max. 5 000 000 
pojistná smlouva č. 82453384-13. Zhotovitel se zavazuje pojištění na uvedenou pojistnou částku 
udržovat v nesníženém rozsahu po celou dobu provádění jeho činnosti dle této smlouvy.  

 
  

 

Článek III. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel zahájí realizaci díla dne 14. 11. 2018 a dílo dokončí a objednateli předá bez vad a 
nedodělků nejpozději do 21. 12. 2018. 

2. Veškeré práce budou prováděny s ohledem na postup ostatních předcházejících a navazujících 
prací a konečný termín dokončení díla zhotovitelem. 

3. Osoba oprávněná za objednatele schvalovat protokol o převzetí díla: Ivana Pončíková, tel. 
770 167 120, e-mail: poncikova@zoozlin.eu. 

4. Osoba oprávněná jednat za zhotovitele: Šárka Silná, IČ 07484631  

 

Článek IV. 
Cena díla 

1. Za provedení díla v rozsahu dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu, 
která je v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb. sjednána dohodou smluvních 
stran jako cena maximální a nejvýše přípustná a činí částku:  
 

85 760,- Kč 
 

 Cena je zhotovitelem garantována po celou dobu plnění předmětu díla dle této SOD. 
 
 Cena díla bude fakturována jednorázově po předchozím provedení a předání předmětu 

smlouvy a jejím převzetí objednatelem. 

2. Splatnost všech faktur je do 30 dnů od data doručení objednatel. Nebude-li faktura splňovat 
požadavky stanovené touto Smlouvou a platnými právními předpisy, není objednatel povinen 
fakturu hradit a není v prodlení s placením. Nárok na úhradu faktury poskytovatele nevzniká 
dříve než řádným doručením faktury vystavené v souladu s podmínkami této smlouvy na 
adresu sídla objednatele. Dílo se považuje za zaplacené v den, kdy budou finanční prostředky 
připsány na účet zhotovitele.  



Stránka 3 z 4 

 

 
 

Článek V. 
Smluvní pokuty a sankce 

1. Smluvní pokuty a sankce jsou stranami dohodnuty takto: 

 při prodlení zhotovitele se zahájením díla 3 000,- Kč/ den, 

 při prodlení zhotovitele s řádným předáním díla jako celku 5 000,-Kč/den, 

 při zadržení zaměstnance zhotovitele (včetně jeho subdodavatelů), který donáší na místo 
plnění alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek, bude 
tento zaměstnanec vykázán z areálu ZOO a zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ 

 při porušení zákazu kouření ve vyhrazených plochách areálu sídla objednatele včetně 
staveniště – 5 000,- Kč/případ 

 při porušení předpisů BOZP se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,- 
Kč za každý takto zjištěný případ (např. nenošení pracovního oděvu s vysokou viditelností, 
či přilby) 

 za prodlení objednatele s placením faktury je zhotovitel oprávněn nárokovat 0,02 %                     
z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení.  

2. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčena odpovědnost škůdce za 
způsobenou škodu. Smluvní pokuty jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění smluvní pokuty. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že smluvní pokuty podle tohoto odstavce může objednatel 
započítat i na nedoplatek ceny dle čl. IV. Smlouvy. 

 

 
Článek VI. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen 
zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

2. Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které 
musí být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č.1 - Pokyn pro pracovníky dodavatele působících v ZOO 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka 
 

4. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou statutárních zástupců 
smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor 
příslušnému českému soudu. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb, v pozdějším znění a  ustanoveními předpisů souvisících, 
platných na území ČR.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o stejné právní síle, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její 
přílohy. 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Ve Zlíně, dne 14. 11. 2018 

 
za Objednatele:        za Zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………….     ……………………………………….. 
Ing. Roman Horský, ředitel     Ondřej Koutek 


